ibn Abi Hatim al-Warraq (seorang ulama hadis) ketika keliru menyampaikan

hadis. Tetapi dalam riwayat lain dinyatakan beliau menghafal hadis pada usia 16

tahun
25

. Imam Bukhari meninggal di di Khartand, sebuah desa kecil sebelum

Samarkand pada hari Sabtu tanggal 31 Agustus 870 M (256 H) pada usia 62

tahun. Ketika itu beliau singgah untuk mengunjungi beberapa familinya, namun

22

Muhammad Habibi Siregar, “Otoritas hierarki” (n.d.): 97–118.
23

Zahid Hussain dan Prof Dr. Matloob Ahmed, “Brief Overview of Kutub-e-Sittah and

Arba,” Al Khadim Research journal of Islamic culture and Civilization 2, no.

Hamid
27

. Perjalanan ilmiah ini telah mengantarkan beliau kepada derajat seorang

imam dan kemajuan di bidang ilmu hadits. Imam Muslim wafat pada hari Ahad

sore, dan dikebumikan di kampung Nasr Abad, salah satu daerah di luar Naisabur,

pada hari Senin, 25 Rajab 261 H bertepatan dengan 5 Mei 875. dalam usia beliau

55 tahun.

Kitab hadis Imam Muslim berjudul Al Jami‟ ash Shahih yang disusun

dengan sangat sistematis. Kitab merupakan karya paling awal dalam kajian Ushul

Hadis. Imam Muslim menyusun hadis berdasarkan peringkat para periwayatnya.

terkenal dengan sebutan Sunan at Tirmidzi, Kitab Al 'Ilal, Kitab Asy Syama'il an

Nabawiyyah, dan Kitab Tasmiyyatu ashhabi rasulillah shallallahu 'alaihi wa

sallam. Diriwayatkan Imam Tirmidzi di akhir hidupnya sampai meninggal dunia

dalam keadaan tuna netra. Beliau wafat di Tirmidz pada malam Senin 13 Rajab

tahun 279 H bertepatan dengan 8 Oktober 892, dalam usia beliau pada saat itu 70

tahun.
29

e. Sunan An-Nasa‟I dan Bografi-Nya

Imam an-Nasa‟i memiliki nama lengkap Abu Abdurrahman Ahmad bin

Syu'aib bin Ali bin Sinan bin Bahr al-Khurasani. Imam an-Nasa‟i adalah salah

satu ulama hadis yang menjadi pengikut mazhab Imam Syafi'i.